
 
 

UCHWAŁA NR XVII/215/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Mogilno 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. 2024 poz. 1488 ze zm.1)) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się warunki i tryb finansowania przez Gminę Mogilno zadania własnego w zakresie tworzenia 
warunków sprzyjających rozwojowi sportu w gminie Mogilno. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Mogilna; 

2) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Mogilno; 

3) klubie sportowym - należy przez to rozumieć podmiot spełniający wymagania określone w ustawie z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie, działający na terenie gminy Mogilno i niedziałający w celu osiągnięcia zysku; 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie; 

5) wsparciu - należy przez to rozumieć przyznawanie dotacji celowych na zadania służące realizacji celu 
publicznego z zakresu sportu określonego w § 3. 

§ 3. Celem publicznym z zakresu sportu, który gmina zamierza osiągnąć jest: 

1) poprawa warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem rozwoju sportu uczniowskiego, młodzieżowego i uprawianego przez osoby 
niepełnosprawne, 

2) zaktywizowanie do różnych form aktywności ruchowej oraz zwiększenie dostępności społeczności lokalnej 
do działalności sportowej prowadzonej przez klub sportowy i stwarzanie warunków do udziału klubów 
sportowych w rywalizacji sportowej, rozgrywkach, zawodach i turniejach. 

§ 4. Na zasadach określonych w uchwale, o wsparcie na zadania służące realizacji celu, o którym mowa 
w § 3, może się ubiegać klub sportowy. 

§ 5. Wniosek o udzielenie wsparcia w danym roku budżetowym, według wzoru określonego w załączniku 
do niniejszej uchwały, klub sportowy może złożyć w wersji papierowej do Urzędu Miejskiego w Mogilnie po 
uchwaleniu budżetu gminy na dany rok budżetowy. 

§ 6. 1. W danym roku budżetowym, w trybie niniejszej uchwały, klub sportowy może otrzymać wsparcie 
na więcej niż jedno zadanie, pod warunkiem, że każde z zadań będzie objęte oddzielnym wnioskiem. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2025 r. poz. 28,i poz. 620 i poz. 769. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 4332



2. Na to samo zadanie, klub sportowy nie może otrzymać wsparcia w trybie niniejszej uchwały oraz dotacji 
z budżetu gminy przyznanej zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

§ 7. 1. Burmistrz rozpatruje wnioski, o których mowa w § 5, w terminie do 30 dni od dnia ich złożenia. 

2. Przy rozpatrywaniu wniosków uwzględnia się: 

1) wpływ zadania na poprawę warunków uprawiania sportu na terenie gminy i na rzecz jej mieszkańców; 

2) doświadczenie oraz dotychczasowe osiągnięcia sportowe klubu sportowego; 

3) możliwość udziału dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych w programie szkolenia sportowego 
klubu; 

4) rodzaj i celowość planowanych do objęcia wsparciem kosztów oraz zaangażowanie środków własnych 
klubu sportowego; 

5) ocenę wcześniej realizowanych przez klub sportowy podobnych zadań. 

§ 8. 1. O odmowie lub o przyznaniu wsparcia burmistrz zawiadamia klub sportowy elektronicznie poprzez 
informację e-mailową i telefonicznie. Za wiążące i jednoznaczne z poinformowaniem w tym przypadku uznaje 
się przesłanie wiadomości e-mail. 

2. W przypadku przyznania wsparcia w wysokości niższej niż wnioskowana, klubowi sportowemu 
przysługuje prawo do: 

1) zmniejszenia zakresu rzeczowego zadania lub 

2) rezygnacji z realizacji zadania. 

3. Rezygnację, o której mowa w ust. 2 pkt 2, klub sportowy składa burmistrzowi na piśmie w terminie do 
14 dni od dnia otrzymania informacji o wysokości przyznanego wsparcia. 

§ 9. 1. Przekazanie wsparcia następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą i klubem 
sportowym. 

2. Umowę zawiera się na okres nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego, w którym 
będzie realizowane zadanie. 

3. Integralną częścią umowy jest wniosek o wsparcie zadania, o którym mowa w § 5, a w przypadku 
określonym w § 8 ust. 2 pkt 1 również pisemna korekta zawierająca zaktualizowany zakres rzeczowy 
i finansowy zadania. 

4. W trakcie realizacji zadania, klub sportowy ma możliwość dokonywania przesunięć pomiędzy 
poszczególnymi pozycjami kosztów wymienionymi w kosztorysie zadania, które są finansowane z budżetu 
gminy do 20% wysokości otrzymanego wsparcia. 

§ 10. 1. Przyznane z budżetu gminy wsparcie klub sportowy może przeznaczyć na wydatki wymienione 
w art. 28 ust. 2 pkt 1-5 ustawy. 

2. Ze wsparcia nie można finansować: 

1) wydatków poniesionych przed zawarciem umowy o wsparcie; 

2) kosztów transferu zawodnika z innego klubu sportowego; 

3) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych i karnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika; 

4) zobowiązań z zaciągniętej pożyczki, kredytu oraz kosztów obsługi zadłużenia. 

§ 11. 1. Do rozliczenia wsparcia stosuje się ustalenia zawarte w umowie, o której mowa w § 9 ust. 1 oraz 
przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.).  

§ 12. Klub sportowy, który otrzymał wsparcie składa burmistrzowi sprawozdanie z realizacji wspieranego 
zadania w sposób i w trybie określonym w zawartej umowie. 

§ 13. Wysokość środków przeznaczonych na wsparcie rozwoju sportu określa Rada Miejska w Mogilnie 
w uchwale budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4332



§ 14. Traci moc uchwała nr LIII/498/10 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
warunków i trybu wspierania rozwoju sportu. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mogilna. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Molenda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4332



 
 
 

......................................................      ............................................. 
          (pieczęć klubu sportowego)                                                    (data wpływu) 
 
    

WNIOSEK 
 

…………………………………………………………... 
(nazwa klubu sportowego) 

O UDZIELENIE WSPARCIA 

DLA ROZWOJU SPORTU  

realizowanego w ramach sekcji   

  

………….………..……….…………………………………… 
(nazwa sekcji, w której będzie realizowane zadanie) 

w zespole/drużynie  

.......................................................................................................................... 
(nazwa zespołu/ drużyny, której dotyczy zadanie) 

 
 

w okresie od ..................................... do ...................................................... 
(termin realizacji zadania objętego wsparciem) 

 
składany na podstawie uchwały nr ……./……../25 

Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia …. …….. 2025 r. 
 
 

I. Dane na temat podmiotu składającego: 

1) pełna nazwa klubu sportowego ................................................................................................ 
 
2) forma prawna ........................................................................................................................... 
 
3) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub w ewidencji starosty prowadzącego rejestr klubów 
sportowych nieprowadzących działalności gospodarczej …........................................................ 
 
4) nr NIP ..................................................... 5) nr REGON ......................................................... 
 
6) dokładny adres siedziby klubu sportowego: ............................................................................. 
 
……………………………………………………………………………………………….........…..  
7) numer telefonu do kontaktu ................................. 8) adres e-mail ………………....................     
 
9) nazwa banku i numer rachunku ................................................................................................ 
 

Załącznik do uchwały Nr XVII/215/25

Rady Miejskiej w Mogilnie

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4332



10) nazwiska i imiona oraz funkcje osób statutowo upoważnionych do podpisywania umowy  
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
 
II. Informacje o zadaniu, które ma być objęte wsparciem 

1. Nazwa zadania 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………...........................................................................… 
 
2. Miejsce wykonywania zadania i wykorzystanie infrastruktury sportowej 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………...........................................................................…………………… 
 
3. Opis zadania (harmonogram planowanych działań, liczba uczestników, liczbowe określenie skali działań, 
zakładane rezultaty zadania) 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………...........................................................................………… 
………………………………………………………...................………………………………………… 
…………………………………………………………...................……………………………………… 
 
4. Wkład rzeczowy (sprzęt, obiekty sportowe) i osobowy (trenerzy, instruktorzy i ich kwalifikacje, 
wolontariusze, praca społeczna, inne osoby zaangażowane w realizację zadania) klubu sportowego 
……………………………………………………………….........................................……………. 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………...........................................................................… 
………………………………………………………...................………………………………………… 
 
 
III. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania 

1. Całkowity koszt zadania.......................................... zł 

2. Kosztorys zadania 
  
 Lp. 
 
 

Rodzaj kosztów 
związanych z 

realizacją zadania 

Koszt całkowity  
(w zł) 

 

Z tego z 
wnioskowanego 
wsparcia (w zł) 

Z tego wkład własny 
finansowy 

(w zł) 

 1.  
 

   

2.  
 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4332



3.  
 

   

4.  
 

   

5.  
 

   

6.  
 

   

7.     

8.  
 

   

O
gó

łe
m

 
 

    

 
IV. Informacje mające wpływ na ocenę wniosku: 
 
1. Udział dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych w programie szkolenia sportowego 
klubu……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………….…………………………………………
…………………………………………………….….…………………………………………………………
……………………………………….............................................................................………… 
…………………………………………………...................…………………………………….………… 
 
2. Doświadczenie oraz dotychczasowe osiągnięcia sportowe klubu sportowego 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………...........................................................................…… 
………………………………………………………..................………………………………………… 
 
3. Wpływ projektu na tworzenie warunków do uprawiania sportu na terenie gminy 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………........................................................…………… 
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………….........................................……………………… 
 
 
 
Mogilno, dnia ………………………… 
 

............................................................................................... 
(podpisy i pieczątki osób statutowo upoważnionych do składania oświadczeń woli 

w imieniu klubu sportowego i pieczęć klubu) 

Załącznik: Aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji starosty prowadzącego rejestr klubów sportowych 
nieprowadzących działalności gospodarczej lub inne dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go 
reprezentujących. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4332


	UCHWAŁA NR XVII/215/25 RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2
	pkt 5 w § 7 ust. 2


	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2
	pkt 4 w § 10 ust. 2


	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16

	Zalacznik 1

		2025-09-30T12:56:24+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




